

APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE
सहायता हेतु जावेदन प्रारूप

(Healthcare)
(स्वास्थ्य देखभाल)



APPLICATION No.: F10425/0049 (252/25)

APPLICATION DATE: 26/4/25
जावेदन तिथि

NAME of APPLICANT:
आवेदक का नाम

Anita

AGE-YEARS वय-वर्ष
५०

SEX लिंग
F

FATHER'S/SPOUSE'S NAME:
पिता/कपुत का नाम

Dilip

PRESENT RESIDENCE ADDRESS: जीमन आवासीय पता

S-3/119 Sydhar Camp Ecol Kaji New Delhi



PERMANENT RESIDENCE ADDRESS: स्थाई आवासीय पता

As Above

OCCUPATION: अवसाय
H/W

MARRIED (गिरिधिल) / UNMARRIED (अविवाहित)

TOTAL ANNUAL INCOME: ₹ 2.00 Lacs (Family Income)
कुल वार्षिक आय

(Attach Proof of Income)
(आय का साक्ष्य संलग्न) —

PAN No. स्थान संख्या —

ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSSEE (Tick whichever is applicable):
जो आप आय कर रहे हैं (जो माल हो उस पर सही जा निशान लगाने)

Yes No
हाँ / नहीं

FAMILY DETAILS परिवर्त विवरण

Sr. No. क्रम संख्या	Name of Family Member जारीकर के सदस्यों का नाम	Age (Years) उम्र (वर्ष)	Gender लिंग	Relation with Applicant आवेदक के साथ संबंध
①	Dilip	45	M	Son-in-law
②	Vivek	21	M	Son
③	Neha	20	F	Daughter

BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable)
सहायता के लिये विनाई आधार

BPL Card (Attach Card Copy) गोंदी रेखा के नीचे प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र को लापा प्रति संलग्न करें)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy) अन्य लाय कांग प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र को लाय प्रति संलग्न करें)	Ration Card (Attach Copy) उपभोक्ता कार्ड (प्रमाण पत्र को लाय प्रति संलग्न करें)	Any Other Basis/Proof अन्य कोई साक्ष्य

"PURPOSE" for REQUESTING ASSISTANCE

सहायता हेतु किये गए विनाई का उद्देश्य:

Sr. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached अल्जाइट्राक्टर से आरी की गई प्रतिवेदन सूची संलग्न
	Draag- LF Cataract
	Syri- LF Phacotomol

ASSISTANCE BEING AVAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES

इस उद्देश्य के हेतु कोई अन्य सहायता किसी अन्य स्रोत से लिया गया है?

Sr. No. क्रम संख्या	NAME of OTHER SOURCE अन्य स्रोत का नाम	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AVAILED लों गई सहायता रकम

NIC

DECLARATION by APPLICANT: आवेदक द्वारा घोषणा पत्रः

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.
 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.
 3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

1) मैं पैदाता करता हूँ कि इस फॉर्म में दिए गये सभी विवरण मेरी ज्ञानकारी के अनुसार सत्य एवं लहो हैं। यदि कोई विवरण एवं कथन गलत पाया जाता है तो मेरी स्वायत्ता निश्चियता की तरफ संकेत है।
 2) मेरे द्वारा जो सहायता दी जा सकती है, कोशिका फॉर्डेशन, ऐसे तरीके से होती रही है, उसका उपयोग उसी उदारता की पूर्ति के लिये किया जायेगा, जो इस प्राप्ति में प्राप्त गया है।
 3) मैं पूर्ण करता हूँ कि विवर सहायता होना या जारीना को गई है, उस गांधी आ-नाशीक एवं सखल हिस्सा किसी अन्य योग्यताप्राप्त व्यक्ति कम्पनी से न तो लिया है और न ही भवित्व में हुए।

AGREEMENT by APPLICANT (अर्पण द्वारा करना)

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and it's Trustees to use/publish/pull-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about it's activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

1.) इस प्रति मे जास्ते हत्ताकार या अंगरे को आप लगाकर, मैं (अवेदनकर्ता) अपनी सहमति जी पुष्ट करता हूँ एवं "कोशिका फाउंडेशन और उसके न्यासीयों" को अधिकृत करता हूँ कि मेरा नाम, पता, पोस्ट और जी विवरण इस प्रति में संशोधन है, ताके "कोशिका" पर्सन, नाम, चरणनाम दूसरे उदाहरण से चुनी गयीविधियों और उपलब्धियों के लिये किसी भी प्रकार प्रत्यय से इकाईत करने के लिए अधिकृत है। मेरे प्रति का विवरण मेरे इतावर के पाले का बद में करने के लिए "कोशिका फाउंडेशन" का नामही अधिकृत है।

2.) मे (अवेदनकर्ता) इस बत से महसूस हूँ कि मेरा नाम, ज्ञा, पोस्ट और विवरण ये कि महात्मा के उद्देश्यों से प्राप्ति है पुर्झे लक्ष, महात्मा का इकाया नही बनाता। इस सम्बंध में "कोशिका" पर्सन द्वाले न्यासीयों के नियम और व्यवस्थाएँ होंगा।

APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:

अनेक रोक्तादि या अस्त्री या विषाणु

અનુભૂતિ

AGREEMENT by HOSPITAL (कानूनी दस्ता)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.

2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & its outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

इसमें अधिकारी स्वास्थ्यसेवी जीवं गंगा में नदीनालीयों को "कौशिक फाइबरजैन" से वित्रिप्ति साधनात हुए विकासितों को जारी करें, जिसे हाम (हायपराल) निम प्रक्रिया से मानव व खलौना करते हैं।

- 1.) यह कि १ से बर्देशन और २ न हो परिव्र ये विविध ताहाया। किसी गैर साकारे संस्करण पा किसी अन्य स्वातंत्र्य से उत्पन्न गोपीयापले में लोग या ते रहे हैं, जैसे कि हमने "कोशिका बाटन्डेशन" एवं विफाराइविनि डफा के साथप में "कोशिका बाटन्डेशन" द्वारा परव रेतु कि है। यदि "कोशिका बाटन्डेशन" द्वारा ताहाया विविध जारीकरमकल हंतु भयु नहीं किसी बात है ते आपकल किसी अन्य गैर साकारी ताहाया ये किसी अन्य स्वातंत्र्य से ताहायक होने का अधिकार भुक्ति रखता है। इस दृष्टि में माट कडा जाता है कि आपकल दिल्लीव मरद डफा रोगीयामने रेतु किसी गैर साकारी ताहाया ये किसी अन्य स्वातंत्र्य से नहीं लगाएती।
 2. "कोशिका फाटन्डेशन" से लो गई स्थापना केवल विविध प्रकृति को है। रोगो पर हस्तातल द्वारा दी गई स्तरह ये किंगे एवं उपचारप्रक्रिय का नुनाम रोगी द्वं हस्तातल के बीच आ विषय है और "कोशिका बाटन्डेशन" द्वारा किसी प्रकार का लोई द्याया नहीं है। इतातिथे हस्तातल में रोगो के इलाज सुधारा और आने जाने की सही विधेयता रोगी पर उपचार को दायी और "कोशिका" को जारी गोपीया या जानन्देशी इस सामग्रे में नहीं होती।

RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE

Date of Surgery जांगला वा तिथि <i>26/4/15</i>	 Dr. Shubha Mehta DMC No. 64798 Shroff Eye Centre (Name of Dr. & Regn. No. with Stamp) दॉक्टर का नाम व हस्ताक्षर या संज्ञ. न.	 Dr. Rohit Harrison Chief Admin. Officer Shroff Eye Centre [on behalf of Hospital] नाम व पद हस्ताक्षर अधिकारी
---	---	--

FOR INTERNAL USE of KOSHICA FOUNDATION आनंदिक उपयोग के

SIGNATURE of TRUSTEE 1 नामी हस्ताक्षर ।	SIGNATURE of TRUSTEE 2 नामी हस्ताक्षर 2
	